Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2020

   № 743
г. Волгодонск

О прекращении действия постоянного публичного сервитута, установленного
на земельном участке по улице Лодочной, 15а
В соответствии со статьей 48 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 18.06.2015 № 88 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, или земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в границах муниципального образования «Город Волгодонск», рассмотрев заявление директора                        ООО «Хозяйство» Пахолковой М.В., о прекращении постоянного публичного сервитута – права беспрепятственного прохода к береговой полосе общего пользования реки Дон, установленного на земельном участке по улице Лодочной, 15а, принадлежащем на праве собственности, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 16.08.2019 № 99/2019/278352901.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Прекратить действие постоянного публичного сервитута муниципального образования «Город Волгодонск» – права беспрепятственного прохода к береговой полосе общего пользования реки Дон, установленного на части № 1 площадью 242 кв.м земельного участка с кадастровым номером 61:48:0010401:112, расположенного по адресу: Ростовская область,
г. Волгодонск, ул. Лодочная, 15а.
2 Признать утратившими силу пункт 3 постановления Администрации города Волгодонска от 07.12.2009 № 4119 «О предоставлении в собственность за плату земельного участка по ул. Лодочной, 15 а, Милову В.Л. под базой отдыха».
3 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение семи дней с даты принятия постановления.
4 Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5 Комитету по управлению имуществом города Волгодонска
(В.И. Кулеша) обратиться в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии с заявлением о прекращении действия постоянного публичного сервитута.
6 Постановление вступает в силу со дня его принятия.

7 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                          В.П. Мельников

Проект вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации города Волгодонска